98 Quoad secundum, licet fructus tantum bonorum, & non proprietas fuissent ab Actoris patre in pignus judiciale dati, tamen auditio ipsius Actoris patre proprietas, & non

fructus, sub hasta fuerat posita, & voce præconis, authoritate, & præsentia Præsidis Curialis, auditio, & vocato iterum, atque iterum patre Actoris, & in appendice appetat, & cum non appellasset, non dicetur nulla subhastatio, ut in simili decisum fuit in Rota apud Posth. post tractatum de manut. decis. 255 n. 14. & post Mangil de subhast. q 112 num. 23. ubi de communi.

Deinde fructus non erant sufficietes ad debitum executionis extraguendum, ut acta ostendunt, & nullitas, etiam si consideretur, nulla erit, quæ in Senatu non attenditur, ac ideo in hac parte sententiam revocatæ Ulysipone 20. Februarii 1679. Vanvessem.

Convenio in sententiæ confirmationem, quatenus ad culcitas, sindones, & pulvinaria.

Dilcedo tamen re maturissimè considerata, ab ejusdem sententiæ revocatione, quoad res à testatrice Elisabetha Magdalena privignæ suæ relicta in testamento fol. 7. vers. etenim ex ejus verbis, quæ præcedens juris consultissimus dominus transcribit, non quidem nudum non alienandi præceptum, quod de jure non subsistit, sed præceptum optima fane causa, & ratione vestitum judico, quod proinde fideicomisum inducit, alienatione que irritam reddit, & inanem, ita ut revocationi locus sit.

Ait enim testatrix: Com obrigaçao de cinco Missas pela minha alma, e de seu pay Diogo Ribeiro, com condiçao, que se naõ poderão vender, nem alhear, para que as ditas Missas se digaõ para sempre.

Ecce ergo quomodo causam, & quidem optimam præcepto non alienādi adjecit, scilicet, para que as ditas Missas se digaõ para sempre.

Diligebat testatrix privignam, quam à tenera educaverat ætate, ut patet ex eodem testamento, ibi: Item quero, e ordeno, que tudo o que se achar ser meu, assim movel, como de raiz, e o gado, deixo a minha enteada Magdalena Freyre pela criar. Noverat ulterius ejusdem privignæ amorem, & benemerita erga se, ut testatur in illis verbis, quæ subsequuntur ibi: E sempre me acompanhar em minhas doenças.

Missas deinde non solum pro anima sua, 103 sed & pro anima Didaci defuncti conjugis celebrari iussit, qui quidem Didacus, pater fuerat naturalis, & legitimus ejusdem Magdalena; quibus omnibus simul junctis concurrentibus circumstantiis, jam liquido appetat justa causa, qua testatrix alienatione prohibuit, licet non primo quidem aspectu, causam non fuisse sufficientem videatur,

quippe quamvis bona alienarentur, onus Mis-
farum semper implendum foret, attamen non
ita diligenter, sicut ab herede, quæ testatri-
cem diligebat, & quæ parentis animam di-
ligere tenebatur; & consequenter idem cen-
fendum de ejusdem heredis descendantibus,
non autem de extraneis illis, in quo per alie-
nationem bona transferenda fuissent.

Non igitur obstant, immo aperte favent
104 jura, quibus nudum non alienandi præcep-
tum infirmum decernitur, cestat non eorum
dispositio, quoties causa à testatore exprimitur,
text. *Capitalis in L. filius familias* 114.
alias 117. §. *Divi o 2. ff. de legat.* 1. ibi: *Nec*
causum exprimunt propter quam id fieri ve-
lint. Text. etiam in L. pater 38. §. *Julius Agri-*
pa, L. Lucius 93. *in princ. ff. de legat* 3. & ubi-
que cōmuniter scribentes ordinarii. *Peregr.*
de fideic. art. 14. num. 1 & seqq. Cald. forens.
q. 23. num. 18. Castill. lib. 4. cap. 9. à num. 15.
late, & bene *Carvalb. in cap. Raynald. p. 2. à*
num. 238. Valent. illustr. lib. 3. tract. 6. cap. 1.
per tot.

105 Unde licet cōmunis sit nostrorum senten-
tia, quod simplex onus Misfarum bonis adje-
ctum maioratum, aut fideicommissum non in-
ducit, aut bona inalienabilia reddit, idque
etiam adjecta simplici, & nudo non alienan-
di præcepto, intelligendum innuere videatur,
solus Reynos. observ. 68. num. 33. Attamen
adhibita causa, qua testator motus fuit ad
prohibendam alienationem, aliud à *Reynos.*
ipso dicendum foret.

106 Dixi solum *Reynos.* suam innuere
sententiam, nam alii quamplures tenent in-
ductum esse maioratum, seu fideicommissum,
ex quo adiectum sit præceptum non alienan-
di, ut probat *Castill. controv.* lib. 5. cap. 93. §.
11. num. 17. *noster Peg forens.* cap. 4 num. 226.
De quo tamen opus non est, ut modo dispu-
temus, cum præceptum optima causa vesti-
tum habeamus.

107 Accedit, quod testatrix, non tamen per
viam præcepti, quantum per viam condicio-
nis alienationem prohibuit, ut aperte patet
ex verbis, *com condiçao*, que se nō poderā
vender, quibus in terminis alienatio non va-
let, ut cōmuniter tradunt *in L. filius famil.* §.
Divi, Alex. num. 2. Jaf. in 1. lectur. n. 6. Crot.
num. 6. Alciat. num. 12. & fatentur cōmūnem
Cald. forens. lib. 1. q. 23. num. 21. Carvalb. cap.
Raynald. p. 2. n. 250.

108 Ex his ergo argumentis sententiam Præ-
fidis confirmo, quoad bona à testatrice Elis-
abethæ relictæ, non vero quoad alia relictæ à
testatore Antonio fol. 18. quibus nudum
Misfarum onus adiectum est, cestantque om-
nes à nobis expositæ rationes, & cestat etiam

objēcta nullitas executionis, ex iis quæ ele-
ganter præcedens dominus scribit. Ulyssipo-
ne 27. Februarii 1679. Lopes Oliveyra.

Tria munitione supra dicta, evicta sunt,
in aliis præferam.

Ego etiam maturius ea perpensa, & testa-
tricis verba, magis ad revocationem judicati
inclinò, cum in ultimis verbis, animum, &
causam finalē declaratam à testatrice intue-
tur, ut Misfaræ celebrentur, hæc est vis, & con-
ditio aliorum verborum antecedentium, quia
relatio ad proximiora fieri debet, *L. heredes*
palam §. sed si notam ff. de testari. *Gonf. ad*
regul. 8. chancel gloss. 38. *Rotta decis.* 8 num.
11. p. 2. clausula recipiens unum capitulum,
non refertur ad aliud, *Bart. in L. si quis* §§.
initium num. 3. vers. aut verba referunt se ff.
de edendo.

Quando clausula est posita ad qualifican-
dum unum casum, ad illud tantum refertur,
& non ad alia, *L. felicem in princ ff.* quando
dies leg. ced. *Bart. in L. fin ff. de reb. dub. Rota*
decis. 698 n. 15. p. 1.

Cum testatrix de securitate tantummodo
ageretur, parum interest, aut bona prævig-
næ, vel aliis tranteant cum prædicto one-
re, cum prævisum extat, quoad execu-
tionem, ex Ord. lib. 1. tit. 62. §. 3. ibi: *Miffas,*
unde ex sola Misfarum impositione vinculum
dici nequit, *Peg forens.* cap. 4 num. 226. *Cast-*
till. rerum quotidian. lib. 4. cap. 9. n. 1.

Subhastatio nulla dici nequit, quia assisten-
tia Præsidis, juncta taciturnitate patris A-
ctoris, eam validam constituerunt, quia re-
gula juris est, quod taciti, & expiessi idem
est judicium, eademque vis, *L. bis solis Cod.*
revocand donat Valenz. conf. 170 n. 16.

Sic meritissimo Prælide revocato. Ulyssi-
pone 3. Martii 1679. Fonseca.

De duobus dicere oportet, nempe de bo-
nis ab Elisabetha, & ab Antonio Actoris ma-
tri relictis.

Quoad primum cum sapientissimis Do-
minis 2. & 3. loco deliberantibus convenio,
ob expressissima testatricis verba alienatio-
nem prohibentis, & non sine causa, immo il-
la palam nuncupata, ut scilicet sacrificia in
perpetuum peragantur, & cum causa hæc ip-
sius, & mariti animalium favorem respiciat,
jam ad legataria commodum, & utilitatem,
illa prohibitio apposita intelligi non debet,
Cald. dict. q. 23 forens. n. 18.

Neque obstat, quod testatrix successioni
formam non dederit, alias vocationes, & sub-
hastrationes faciens, quasi ex hoc defectu Ca-
pella non instituta centeatur; Reus enim hoc
nihil obesse, qui enim maioratum instituit,
si tantum primum vocatum exprimat, censem-
tur

tur etiam alias consuetas vocaciones fecisse, ut bene cum multis tenet Cald. dict. q. 23. num. 95. Castill. tom. 2. lib. 2. quotid. cap. 22. num. 11. Cum ergo ex injunctio nō onere, cum alienationis prohibitione ob causam testatrix favorabilem Capella instituta censenda sit, ad quae conducunt nimis adnotata per Flor. ad Gam. decis. 30. Phæb. decis. 120. à num. 9. sequitur dicta bona ad Actorem pertinere.

6 Quoad secundum bona ab Antonio reliqua alienabilia esse, aperte deciditur in L. nibil proponi ff. de legat. 1. allegata autem nullitas ex notatis à præcedentibus Dominis audiiri non debet, tum & quia de vero debito constat per sententiam, ex quo sequitur additionem ex nullitatis capite non esse rescindendam, Gabr. Pereir. decis. 77. num. 4. ad fin. Ulyssipone 27. Martii 1679. Pereyra.

17 No feito de Antonio Alvarez da Costa contra Bernarda de Oliveyra, Escrivaõ Manoel de Goes Pinheiro, se deu a sentença seguinte.